LXXX.

*ITEM ORAT. AD MISS.*

*Pro infirmis.*

Omnipotens sempiterne Deus, salus æterna cre-

\* Apud Pamel. legitur : *humano generi et sa utis remedium et vitæ.*

<sup>b</sup> Pamelius : *auxilium*

<sup>c</sup> Apud cumdem deo et.

dentium, exaudi nos pro famulis tuis illis, pro quibus misericordia tuæ imploramus <sup>b</sup> auxilio, ut reddita sibi sanitatem, gratiarum tibi in Ecclesia tua referant actionem. Per.

Omnipotens sempiterne Deus, qui ægritudines et animorum depellis et corporum; auxilii tui super infirmos nostros ostende virtutem, ut ope misericordiae tuæ ad omnia pietatis tuæ reparentur officia. Per.

*Secreta.*

Deus, sub cujus nutibus vita nostræ momenta decurrent, suscipe preces et hostias famulorum <sup>a</sup> et famularumque tuarum, pro quibus misericordiam tuam ægrotantibus imploramus, ut de quorum periculo metuimus de eorum salute latemur. Per.

*Postcommun.*

Deus infirmitatis humanae singulare præsidium, auxilii tui super infirmos nostros ostende virtutem, ut ope misericordiae tuæ adjuli, Ecclesie tue sanctæ repræsentari mereantur. Per Dominum nostrum.

LXXI.

*ORAT. PRO REDDITA SANITATE.*

Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui benedictionis tuæ gratiam ægris infundendo corporibus, facturam tuam <sup>d</sup> multiplicas pietatem custodis, ad invocationem nominis tui benignus adiuste, et hunc famulum tuum <sup>a</sup> liberatam ægritudinem et sanitatem donatam dextera tua erigas, virtus confirmes, potestate tuearis, Ecclesie tue sanctæ que altaris tuis cum omni desiderata prosperitate restituas. Per Dominum nostrum.

LXXII.

*ORAT. INTRANTIBUS IN DOMO,*

*Sive benedictio.*

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et famulos tuos, quos charitatis visitamus officiis, gratiae tuæ largitate locupleta, ut in eorum prosperitate continua gaudeamus. Per Dominum.

Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, et humilitatis nostræ officiis gratiae tuæ visitationis admisce, ut quorum adimus habitacula, tu in eorum tibi cordibus facias mansiōnem. Per Dominum nostrum.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et hanc domum serenis oculis tuæ pietatis inlustra; deservat super habitantes in ea gratiae tuæ larga benedictio, ut his manufactis cum salubritate manentibus, ipsi tuum semper sint habitaculum. Per Dominum.

Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, ut si qua sunt adversa, si qua contraria in hac domo famuli tui illius, auctoritate Maje statis tuæ pellantur. Per Dominum nostrum.

LXXIII.

*ITEM ORAT. AD MISSAS.*

Protector in te sperantium Deus, et subditarum

<sup>a</sup> Idem : *multiplici pietate.*

<sup>b</sup> Rectius apud Pameliū : *liberatum ægritudine et sanitatem donatū.*

tibi meotium custos, habitantibus in hac domo famulis tuis propitiis adesse dignare: veniat super eos spirante a te benedictionis ubertas, et pietatis tuæ repleti muneribus, in tua gratia et in tuo nomine Iæli semper exultent. Per.

Protector fidelium, Deus, et subditarum tibi mentium frequenator, habitantibus in hac domo famulis tuis propitiis adesse digneris, ut quos nos humana visitamus solicitudine, tu divina munias ootestate. Per.

#### *Secreta.*

Suscipe, Domine, quæsumus, preces et hostias famulorum tuorum, et mero custodiaz tuæ hanc domum circumda, ut, omni adversitate depulsa, sit hoc semper domicilium incolumentis et pacis. Per.

#### *Infra action.*

Hanc igitur oblationem famuli tui illius, quam tibi offert pro votis et desideriis suis atque et pro incolumentate domus suæ, placatus suscipias deprecationem: pro quo in hac habitatione auxilium tuæ Majestatis deposco, ut mittere ei digneris angelum tuum sanctum, ad custodiendos omnes in hac habitatione. Per.

#### *Postcommun.*

Omnipotens sempiterne Deus, qui facis mirabilia magna solus, prætende super hos famulos degentes in hac domo spiritum gratiae salutaris, et ut complacent tibi, Deus, in veritate tua perpetuum eis rorem tuæ benedictionis effunde. Per.

Omnipotens sempiterne Deus, insere te officiis nostris, et in hanc manentibus domum præsentia tuæ concede custodiam, ut familiæ tuæ defensor ac totius habitaculi hujus habitator appareas. Per.

#### LXXXIII.

#### OBAT. SUPER VENIENTES IN DOMO.

Deus humilium visitator, qui nos fraterna dignatione consolaris, prætende societati nostræ gratiam tuam, ut per eos, in quibus habitas, <sup>b</sup> tunumque nobis sentiamus adventum. Per.

Deus, qui nobis in famulis tuis præsentia tuæ sigua manifestas, milte super nos spiritum charitatis, ut in adventu fratrum conservorumque nostrorum gratia nobis tuæ largitatis augeatur. Per Dom.

#### LXXXV.

#### BENEDICT. AQUÆ SPARGENDÆ IN DOMO.

Deus, qui ad salutem humani generis maxima quæque sacramenta in aquarum substantia condidisti, adesto invocationibus nostris, et elemento huic multimodis purificationibus præparato virtutem tuæ benedictionis infunde, ut creatura mysteriis tuis serviens ad abjiciendos dæmones morbosque pellen-dos divinæ gratiæ suavit effectus. Ut quicquid in loci in <sup>c</sup> domibus fidelium hæc unda resperserit,

A careat immunditia, liberetur <sup>d</sup> a noxia; non illuc reseedat spiritus pestilens, non aura corrupiens; abscedant omnes insidiæ latentes inimici; et si quid est quod incolumenti habitantium invidet aut quieti, aspersione hujus aquæ effugiat, ut salubritas per invocationem tui nominis <sup>e</sup> expedita, ab omni sit impugnatione defensa. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui venturus est judicare vivos et mortuos et sæculum per ignem.

#### LXXVI.

#### ITEM ALIA.

Exorcizo te, creatura aquæ, in nomine Dei Patris omnipotentis, et in nomine Jesu Christi Filii ejus, et Spiritus sancti. Omnis virtus adversarii, omnis incursio diaboli, omne phantasma, omnem inimici potestatem eradicare et effugare ab hac creature aquæ. Unde exorcizo te, creatura aquæ, per Deum verum, et per Deum vivum, per Deum sanctum, et per Dominum nostrum Jesum Christum, ut efficiaris aqua sancta, aqua benedicta, ut ubicumque effusa fueris, vel aspersa, sive in domo, sive in agro, effuges omnem phantasiam, omnem inimici potestatem, Spiritus sanctus habitat in domo hac. Per Dominum nostrum Jesum Christum, qui venturus est judicare vivos et mortuos et sæculum per ignem.

#### *Item ad consparsum faciendum.*

Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, et mittere dignare angelum tuum sanctum de cælis; qui custodiat, loveat, protegat, visitet et defendat omnes habitantes <sup>f</sup> in hunc habitaculum famuli tui illius; et præsta, quæsumus, ut sanctificatio sit domui hujus nostræ introitus. Donet cunctis intra eum habitu constitutos divinarum beatitudine largitatem, dominis ac familiæ gubernaculum, ad custodiendam obedientiam et irreprehensibilem disciplinam, infantibus bonæ indolis gratiam, adultis immaculatam adolescentiam, senibus savetam serię conversationis etatem, omnibusque longam ac sibi placitam senectutem; et ita patrocinabitibus sanctis perenni domui huic beatitudinem præstet, ut jugi super eam angelicæ protectionis custodia perseveret. Per Dominum.

#### *Post hæc benedic sal, et dicit:*

D Exorcizo te, creatura salis, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, qui te per Heliæum in <sup>g</sup> aqua mitti jussit, ut sanaretur sterilitas; qui divini oris sui voce discipulis ait: Vos estis sal terræ; et per Apostolum inquit: Cor vestrum sale sit conditum. Ideoque efflere sale exorcizatum, ut omnes qui te sumpserint sis eis animæ tutamentum, atque huic domui in remissione peccatorum, in sanitate mentis, in protectione animæ, in confirmatione salutis, ad expellendas et excludendas omnes dæmonum tentationes. In nomine Dei Patris omnipotentis et Jesu

<sup>a</sup> Adde: Domine.

<sup>b</sup> Apud Pamelium: tuum nobis.

<sup>c</sup> Pamelius: domibus, vel in locis.

<sup>d</sup> Idem: a noxa.

<sup>e</sup> Apud euudem: expedita.

<sup>f</sup> Pamelius: in habitaculo.

<sup>g</sup> Pamelio: aquam.

Christi Filii ejus, qui venturus est judicare sacerulum A  
per ignem. Per.

*Dilecto milite ipsum sal in aqua et exsuffla in ea,  
et dicit :*

Deus, qui ad salutem humani generis maxima  
quecum sacramenta in aquarum substantia condidi-  
sti. Et cetera iste superius scriptum est.

*Hic mittit vinum in ipsa aqua, et benedic eam, die :*

Bonitatem sancte, Pater omnipotens, aeterno Deus,  
exaudi precem meam, sicut exaudire dignatus es  
familium tuum Moysen in mare Rubro hoc quod  
Pharao in populo tuo exercebat, ipse marinus exer-  
citus negaretur. Sic et Heliseus sacerdos cum po-  
pulus tuus aquam gustare non posset, eo quod esset  
amara, salem accepit, et projectis ad exitus aqua-  
rum, et benedixit eam, et dixit : Sanavit Dominus B  
aquas istas ; non erit ex eis moriens, neque infir-  
mans, et sanitas sunt aquae illae. Ita tu, Domine,  
dignare sanare aquas istas, ut ubique adsparsae  
fuerint per angulos domus, ubi inimicus celatus  
fuerit, statim areptus effugiat ; et sit illi, Domine,  
haec aqua adsparsione velut clibanus ardens ignis  
inextinguibilis. Sit nobis, Domine, haec aqua ad-  
sparsio aqua virtutis, aqua refrigerans diaboli  
rite, ut liberati hospitalis agamus tibi, Domine Pa-  
ter omnipotens, laudes et gratias. Per Dominum  
noscum.

*Post haec militis oles sanctificato in aqua, et sic  
aspergis ea cum hysope per domus.*

#### ORAT. PRO ASPAR. AQUÆ.

Deum omnipotentem, fratres charissimi, in cuius  
domum mansiones multæ sunt, supplices \* depreca-  
natur ut habitaculum istum una cum habitatoribus  
benedicere atque custodire dignetur, tenebras ab  
ea repellat, lumen infundat, nullam sevienti adver-  
sario tribuat potestatem ; sed propria Deo dicata sit  
domus, ut nullam in ea inimicus licentiam habeat  
noceendi, per virtutem et nomen Domini nostri Iesu  
Christi, qui venturus est judicare sacerulum per  
igneum. Per Dominum.

Benedic huic domui, Domine, benedic dominis  
domus hujus ; respice de caelo, et vide oculis misericordie tuæ ; aperi aures pietatis tuæ, et inclina  
super habitaculo isto atque habitatoribus suis, et  
mitte custodem angelum in circuitu supplicantum,  
qui in lateribus domus istius jugiter excubet, et ad D  
custodiæ illius perpetuo perseveret, cujus sit obum-  
bratio, salus omnium, et patrocinium, beatitudo  
eunctorum. Per Dominum nostrum.

Benedic, Domine, hanc domum et omnes habitan-  
tes in ea, sicut benedicere dignatus es domum  
Abraham, Isaac et Jacob, ut in his parietibus ange-  
lus lucis inhabet : sentiant in ea commanentes ro-  
re cali abundantiam, et per indulgentiam lætentur  
pacifici atque securi ; mittas ad eos angelum pacis  
qui introitum nostrum exitumque custodiat. Per.

\* Apud Menardum : aquam.

<sup>b</sup> Adde : et.

<sup>c</sup> Lege : deprecemur.

<sup>d</sup> Apud Pameliu : comminatio.

#### LXXVII.

##### ITEM ORAT. PRO FULGORIBUS.

Omnipotens sempiterne Deus, parce metuentibus,  
et propitiare supplicibus, ut post noxiös ignes nu-  
bium et vim procellarum, in materialm transeat lau-  
dis communicatio potestatis. Per Dominum.

Deus, sub cujus imperio nihil non verbo regat,  
nihil non oratione mutatur, parce metuentibus, pro-  
pitiae supplicibus, ut post \* innoxios ignes nubium  
et turbines procellarum, in materialm transeat lau-  
dis communio potestatis. Per.

#### LXXVIII.

##### BENEDICT. AGAM EXCEAM.

*Ad fulgura.*

Exorno te, creatura salis et aqua, in nomine  
Domini nostri Iesu Christi Nazareni Filii Dei vivi :  
ut sis purgatio et purificatio in his locis in quibus  
aspersa fueris, ad effugandos et erraticos spiritos,  
omnemque nefarium vim diaboli pellendam, et om-  
nes figuræ et minas phantasmatis Satanæ exterminan-  
das, et fulgura et sidera quæ missa videntur in  
hanc arborem, non hominibus, aut pecoribus, aut  
frugibus noceant, sed abscedant et fugiant per in-  
vocationem nominis Domini nostri Iesu Christi, et  
spiritus sancti, qui venturus est judicare vivos et  
mortuos, et omne sacerulum per ignem. Per.

#### LXXIX.

##### ORAT. IN AREA NOVA.

Omnipotens sempiterne Deus, multiplicata super  
nos misericordiam tuam, et preces nostras benignas  
exaudi, ut in hac area sanctæ tui filii Spiritus tuum  
sanctum Paraclytum mittore dignoris ; et veniat  
spes benevolentis ubertas, ut repleti <sup>f</sup> de fru-  
gibus tuis in tua nomine et in tua gratia leti semper  
exultent. Per Dominum.

Multiplica, Domine, super nos misericordiam  
tuam, et preces nostras propitiæ exaudiere dignare,  
sicut exaudisti famulum tuum regem David, qui te  
in area hosties offereundo & placavit, iram avertit, in-  
dulgentiam impetravit. Ita veniat, quæsumus, spe-  
ratæ benedictionis ubertas, ut, repleti frugibus tuis,  
de tua semper misericordia gloriemur. Per Domini.

#### LXXX.

##### ITEM ORAT. IN MONASTERIO.

Deus, qui renunciantibus sacerculo mansiditem pa-  
ras in caelo, dilata sanctæ hujus congregationis ha-  
bitaculum temporale caelestibus bonis, ut fraterni-  
tatem teneant compagine charitatis unanimiter;  
continentiae tñæ præcepta custodiunt sobrii, simpli-  
ces, et quieti, gratis sibi datam gratiam fuisse cogae-  
scant ; concordet illorum vita cum nomine ; pro-  
fessio sentiat in opere. Per.

Suscipe, Domine, preces nostras et nitore custodias  
iuxta sanctum ovile circumuidit, ut, ottimi adver-  
sitate depulsa, sit hoc semper domicilium incolumis-

\* Menardus : noxiös.

<sup>f</sup> Pamelius : frugibus tuis, sine de.

<sup>g</sup> Sic emendavimus ex codice, cum perperam in  
exemplari legatur : placuit.

tis et pacis. Per Dominum nostrum Jesum Christum. A et Spiritus sancti lucem in nos semper accende.

Per.

Deus, qui diem discernis a nocte, actus nostros a tenebrarum distingue caligine, ut semper quae sancta sunt meditantes, in tua jugiter laude vivamus. Per d.

Emitte, quæsumus, Domine, lucem tuam in cordibus nostris, et mandatorum tuorum luce perpetua, et in via tua ambulantes, nihil patiamur errorum. Per Dominum.

Veritas tua, quæsumus, Domine, luceat in cordibus nostris, et omnis falsitas destruantur inimici. Per.

Gratias agimus inenarrabiles pietati tua, omnipotens Deus, qui nos, depulsa noctis caligine, ad diei hujus principium perduxisti, et, abjecta ignorantiae cæcitate, ad cultum tui nominis atque scientiam revocasti: in labe sensibus nostris omnipotens Pater, ut, in præceptorum tuorum lumine gradientes, te ducem sequamur et principem. Per.

Deus, qui tenebras ignorantiae verbi tui luce deploris, auge in cordibus nostris virtutem fidei; quam dedisti, ut ignis, quem gratia tua fecit accendi, nullis temptationibus posse extingui. Per.

Sensibus nostris, quæsumus; Domine, lumen sanctum tuum benignus infunde, ut tibi semper simus devoti, eujus sapientia creari sumus, et providentia gubernamur. Per.

#### LXXXV.

ORAT. AD VESPERUM.

<sup>a</sup> Deus, cuius providentiam creaturæ omnines crementes adulta congaudet, propitius super hunc fatulum tuum juvenilia ætatis decorum lætantem et morem primis auspiciis adtendentem adesto; in omnibus tuis protectionis muniatur auxilium, et longlofè provectus, et presentis vita præsidio gaudet et æternis. Per Dominum nostrum.

#### LXXXIV.

ORAT. AD MATUTINAS

Gratias agimus, Domine sancte, Patre omnipotens, æterne Deus, qui nos, transacto nobis spatio, ad matutinas horas perducere digeratus es; quæsumus ut <sup>b</sup> donis nobis diem hunc sine peccato transire, quatenus ad vesperum gratias referamus. Per.

Exurgentes de cubilibus nostris, auxilium gratiae matutinæ, Domine, precibes implorantes; ut, discussis tenebris vitorum, ambulare mereamur in luce virtutum. Per Dominum.

Matutina supplicum vota, Domine, propitius intuere, et <sup>c</sup> occultis cordis nostri remedio <sup>d</sup> clari-  
fica pietatis; ut desideria tenebrosa non tentant, quos lux celestis gratias reparavit. Per Dominum nostrum.

Te lucem veram; et lucis Autorem, Dominum, deprecans; ut digneris a nobis tenebras depollere vitorum, et clarificare modicam virtutam. Per.

Auge in nobis, Domine; quæsumus, fidem tuam,

<sup>a</sup> Apud Menardum rectius legitur: *Deus cuius Spiritus creatura omnis adulta congaudet, etc., juvenili decorè lætantem, etc., ut in omnibus tuis protectionis maniatur auxilio, etc.*

<sup>b</sup> Pamelius: *dones.*

<sup>c</sup> Apud eundem: *occulta.*

<sup>d</sup> Adde: *Dominum.*

Omnipotens sempiterne Deus, vespre, et mane, et meridie, Majestatem tuam suppliciter deprecans, ut, expulsis de cordibus nostris peccatorum tenebris, ad veram lucem, quæ Christus est, nos facias pervenire. Per Dominum nostrum.

Deus, qui illuminas noctem, et lumen post tenebras facis, concede nobis, ut hanc noctem sine impedimento Satanae transeamus, atque matutinis horis ad altare tuum recurrentes, tibi Deo gratias referamus. Per Dominum.

Inlumina, quæsumus, Domine, tenebras nostras, et totius noctis insidias repelle propitius. Per.

Tuus est dies, Domine, et tua est nox: concede Solem justitiae permanere in cordibus nostris ad repellendas tenebras cogitationum iniquarum. Per Dominum.

Vespertinæ laudis officia persoventes, cœlentiam tuam, Domine, humili prece depositimus, ut i nocturnis insidiatoris fraude, te protegente, vincamus. Per.

Propitiare, Domine, vespertinis supplicationibus nostris, et fac nos sine ulli reatu matutinis ibi laudes presentare Per Dominum nostrum.

Oriatur, Domine, nascentibus tenebris, aerbra

<sup>e</sup> Menardo: *ut.*

<sup>f</sup> Apud eundem: *percepta in vita.*

<sup>g</sup> Menardus: *erroris.*

<sup>h</sup> Pamelius: *illabere.*

<sup>i</sup> Rectius apud Pamelium: *nocturni insidiatoris fraudes.*

<sup>j</sup> Pamelius: *laudibus praesentari.*

justitiae, ut <sup>a</sup> peracto diei, tibi suppliciter gratias agentes, etiam mane dignanter respicias vota solentes. Per.

Gratias tibi <sup>b</sup> agemus, Domine, custoditi per diem; gratias tibi exsolvimus, custodiendi per noctem: re-presenta nos, quæsumus, Domine, matutinis horis in-columnes, ut nos omni tempore habeas laudatores. Per.

## LXXXVI.

## ORAT. ANTE CIBUM.

Refice nos, Domine, donis tuis, et opulentiae tuæ largitate substenta. Per.

Reficiamus, Domine, de donis et datis tuis, et tua benedictione satiemur. Per.

Protege nos, Domine Deus noster, et fragilitati nostræ necessariam præbe substantiam. Per Dominum nostrum.

Benedic, Domine, dona tua, quæ de tua largitate sumus sumptui. Per.

Deus, qui nos ad delicias spiritales semper invitatis, da benedictionem super dona tua, ut ea quæ in tuo nomine sunt edenda, sanctificata percipere mereamur. Per Dominum.

Tua nos, Domine, dona reficiant, et tua gratia consoletur. Per Dominum nostrum.

## LXXXVII.

## ORAT. POST CIBOS.

Satiati, Domine, opulentiae tuæ donis, tibi gratias agimus pro his quæ, te largiente, <sup>c</sup> suscipimus, obsecrantes misericordiam tuam, ut <sup>d</sup> quid corporibus nostris necessarium fuit, mentibus non sit onerosum. Per.

Satiati sumus, Domine, de tuis donis ac datis; reple nos de tua misericordia, <sup>e</sup> qui es benedictus. Qui cum Patre et Spiritu sancto vivis et regnas Deus per omnia sæcula sæculorum.

## LXXXVIII.

## ORAT. AD FRUGES NOVAS BENEDICENDAS.

Benedic, Domine, hos fructus novos uvæ, sive fabæ, quos tu, Domine, per rorem cœli, et inundationem pluviarum, et tempora serena atque tranquilla, ad maturitatem perducere dignatus es, ad percipiendum nobis cum gratiarum actione, in nomine Domini nostri Jesu Christi, per quem hæc omnia, Domine, semper bona.

Item alia.

Oremus pietatem tuam, omnipotens Deus, ut has primitias creaturez tuæ, quas aeris et pluviae temperamento nutrire dignatus es, benedictionis tuæ imbre perfundas, et fructus terræ tuæ usque ad maturitatem perducas, tribuasque populo tuo de tuis munieribus tibi semper gratias agere, ut a fertilitate terræ eurientium animas bonis affluentibus repleas, et egenus et pauper laudent nomen gloriæ tuæ. Per.

## LXXXIX.

## BENEDICTIO POMORUM.

Te deprecamur, omnipotens Deus, ut benedicas

<sup>a</sup> Apud eundem : peracto die.

<sup>b</sup> Panuelio : agimus.

<sup>c</sup> Eadem : suscepimus.

A hunc fractum novum pomorum, ut qui eum interdictæ arboris læthalis pomi in Protoparente justæ funeris sententia multati sumus, per illustrationem unici Filii tui Redemptoris Dei ac Domini nostri Jesu Christi, et Spiritus sancti benedictionem, sanctificate omnia atque benedicta, depulsis atque abjectis vetusti hostiis atque primi facinoris intentoris insidiis, salubriter ex hujus diei anniversaria se-lemnitate, diversis terræ edendis germinibus sumamus. Qui vivis et regnas in unitate.

## XC.

## BENEDICTIO ARBORIS.

Deus, qui hanc arboris pumma, tua jussione et providentia progenitam, nunc etiam eandem benedicere et sanctificare digneris, precamur ut quicunque ex ea sumpserint in-columnes esse valeant. Per.

## XCI.

## ORAT. POST OBITUM HOMINIS.

Pio recordationis affectu, fratres carissimi, commemorationem faciamus cari nostri illius, quem Dominus de tentationibus hujus sæculi adsumpsit, obsecrantes misericordiam Dei nostri, ut ipse ei tribuere dignetur placitam et quietam mansionem; remittat omnes lubricæ temeritatis offensas, ut, concessa venia plena indulgentia, quicquid in hoc sæculo proprius error adulit, totum ineffabili pietate ac benignitate sua compenset. Per.

Diri vulneris novitate perculti, et quoadammodo cordibus sauciati, misericordiam tuam, mundi Redemptor, levilibus vocibus imploramus, ut cari nostri illius animam ad te datorem proprium revertentem blande leniterque suscipias; et si quas illa ex hac carnali commemoratione contraxit maculas, tu, Deus, inoleta bonitate clementer deleas, pie indulges, oblivione in perpetuum tradas, atque hanc eandem laudes tibi cum cæteris reddituram, et ad corpus quandoque reversuram sanctorum tuorum costibus adgregare percipias. Per Dominum.

Tu nobis, Domine, auxilium prestare digneris, tu opem, tu misericordiam largiaris; spiritum etiam famuli tui illius ac cari nostri, vinculis corporalibus liberatum, in pace sanctorum tuorum recipias, ut locum penalem, et gehennæ ignem, flammarumque tartari in regione viventium evadas. Per eum qui tecum vivit et regnat Deus in unitate Spiritus sancti. Per.

Suscipe, Domine, animam servi tui illius ad te revertentem de Aegypti partibus proficiscentem ad te. Emitte angelos tuos sanctos in obviam illius, et viam justitiae demonstra ei. Aperi ei portas justitiae, et repelle ab ea principes tenebrarum; agnosce depositum fidei quod tuum est. Suscipe, Domine, creaturam tuam, non ex diis alienis creatam, sed a te Deo solo, vero et vivo, quia non est Deus praeter te solum, et non est secundum opera tua. Lætifica, Domine, animam servi tui illius; clarifica, Domine, famulum tuum; ne memineris iniquitatum ejus an-

<sup>d</sup> Apud eundem : quod.

<sup>e</sup> Panuelius : quia tu es.

tiquarum et ebrietatum, quæ suscitavit furor male de siderii; licet enim peccavit, Patrem, et Filium, et sanctum Spiritum tamen non negavit, sed credidit, et zelum Dei habuit, et Deum fecisse omnia adoravit.

**Suscipe, Domine, animam servi tui illius revertentem ad te;** vestem cælestem indue eam, et lavam eam sanctum fontem vite æternæ; ut inter gaudentes gaudeat, et inter sapientes sapiat, et inter martyres coronatos conseudeat, et inter patriarchas et prophetas proficiat, et inter apostolos Christum qui studeat, et inter angelos et archangelos claritatem Dei pervideat, et inter paradisi rutilos lapides gaudium possideat, et notitiam mysteriorum agnoscat, et inter cherubin et syraphin claritatem Dei inveniat, et inter viginti quatuor seniores cantica canticorum audiat, et inter lavantes stolas in fonte luminis vestem lavel, et inter pulsantes pulsans, portas cælestis Hierusalem apertas reperiatur, et inter videntes Deum facie ad faciem videat, et inter audiētes auditu cælesti cælestem sonum exaudiat. **Suscipe, Domine, servum tuum illum in æternum habitaculum,** et da ei requiem et regnum, id est Hierusalem cælestem, ut in sinibus patriarcharum nostrorum, id est Abram, Isaac, et Jacob collocare digneris; et habeat partem in prima resurrectione, et inter surgentes resurgat, et inter suscipientes corpora in die resurrectionis corpus suscipiat, et cum benedictis ad dexteram Dei Patris venientibus veniat, et inter possidentes vitam æternam possideat. Per Dom.

Antiqui memores chyrographi, fratres carissimi, qui primi hominis peccato et corruptioni addicta est humana conditio, sub cuius lege sibi unusquisque formidat, quod aliis accidisse videat, omnipotentis Dei misericordiam deprecemur pro spiritu cari nostri illius, cuius hodie depositio celebratur, ut eum in æterna requie suscipiat, et beata resurrectione presentem. Per Dominum.

**Deus, qui justis supplicationibus præsto es, qui pia vota dignaris intueri, da famulo tuo illi, cuius diem depositionis hodie officia pia præstamus, cum sanctis atque electis tuis beati munera portionem.** Per Dominum.

**Dic. capr. In memoria æterna.**

**Item orat. antequam ad sepulchrum deferatur.**

Deum judicem universitatis, Deum cælestium, et terrestrium, et infernorum, Dominum deprecemur pro spiritu cari nostri illius, ut eum Dominus in requiem collocare dignetur, et in parte prima resurrectionis resuscitet. Per Dominum nostrum.

**Te, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, supplices deprecamur pro spiritu famuli tui illius, quem ab originibus hujus saeculi ad te arcuisse præcepisti, ut digneris, Domine, dare ei locum lucidum, locum refrigerii et quietis. Liceat ei transire portas infernorum et vias tenebrarum; maneatque in mansionibus sanctorum, et in luce sancta, quam olim Abram promisisti et semini ejus: nul-**

**A**lam lassionem sustineat anima ejus, sed cum magnus dies ille resurrectionis ac remunerationis advenerit, resuscitare eum digneris, Domine, una cum sanctis et electis tuis; dones ei delicta atque peccata usque ad novissimum quadrantem, tecumque immortalitas vitam et regnum consequatur æternam. Per Dominum nostrum.

Omnipotens Dei misericordiam, dilectissimi fratres, deprecemur, cujus judicio aut nascimur, aut finimur, ut animam fratris nostri illius, quem Domini pietas de incolatu mundi hujus transire præcepit, requies æterna suscipiat, et eam beata resurrectione præsentet, et in sinibus Abrahæ, Isaac et Jacob, collocare dignetur. Per.

**B** Deus, qui universorum creator et conditor es, qui cum sis tuorum beatitudo sanctorum, præsta nobis potentibus ut animam fratris nostri illius, corporis nexibus absolutam, in prima sanctorum tuorum resurrectione facias præsentari. Per.

**Item orat. ad sepulchrum, prius quam sepeliatur.**

Oremus, fratres carissimi, pro anima cari nostri illius, quem Dominus de laqueo hujus saeculi liberare dignatus est, cujus corpusculum hodie sepulturæ traditur, ut eum Domini pietas inter sanctos et electos suos, id est, in sinu Abrahæ, et Isaac, et Jacob, collocare dignetur, et partem habeat in prima resurrectione, quam facturus est, orantibus sanctis. Per Dominum nostrum.

**C** Opus misericordie tue est, Pater omnipotens, æterne Deus, rogare pro aliis, qui nobis non sufficiimus; suscipe, Domine, animam servi tui illius revertentem ad te. Adsit ei angelus testamenti tui Michael. Libera eam, Domine, de principibus tenebrarum, et de locis prænarum, ne jam ullis primæ nativitatis vel ignorantiae confundatur erroribus; agnoscat a tuis, et misericordia bonitatis tue ad locum refrigerii et quietis in sinum transferatur Abrahæ. Per Dominum nostrum.

**Redemptor animarum Deus, æternitatem concedo defunctis, neque vacuari passionis triumphum mundi morte patiaris. Qui cum Patre et Spiritu sancto vivis et regnas in sæcula sæculorum.**

**Item orat. post sepulturam.**

**D** Debitum humani corporis sepeliendi officium fideliū more complentes, Deum, cui omnia vivunt, fideliter deprecemur, ut hoc corpus a nobis in infirmitate sepultum, in virtute et ordine sanctorum resuscitet, et ejus animam sanctis et fidelibus jubeat adgregari; cuique in judicio misericordiam tribuat; quemque morte redemptum, debitum solutum, Patri reconciliatum, boni Pastoris humeris reportatum, in comitatu æterni Regis perenni gudio et sanctorum consortio perfici concedat. Per Dominum nostrum.

**Omnipotens æterne Deus, qui humano corpori ad te ipso animam inspirare dignatus es, dum te jubante, pulvis pulveri rursum redditur, tu imaginem tuam cum sanctis et electis tuis æternis sedibus præcipias sociari. Per Dominum nostrum;**

Obsequiis autem rite celebratis, membris ex fere-  
tro depositis, tumulo ex more composito, post Israe-  
lis exitum ex Egypto, deprecemur elementiam Dot-  
Patrie pro anima cari nostri illius, quem Dominus  
de laqueo hujus mundi liberavit, lucubris lethali  
cuique possis ubique est, et potestas innumerabilis  
habens divitias spirituales, animæ hujus subveniat  
sublimis Dominus, ut ardore careat æterni ignis,  
adeptura perpetui regni refugium coram suo rege :  
gratificet in gudio genitali in sublimi solio Patrum  
præelectorum, in medio splendoribus sanctorum, in  
sede majestatis, magno in lumine, in regione in  
regno vivorum. Per.

*Commendatio anime.*

Commendamus tibi, Domine, apicimam fratris no-  
stri illius : precamur propter quam ad terras tua  
pietate descenderas, patriarcharum tuorum sinibus  
insinuare non renuas, sed miserere migranti in tuo  
nomine de hac instabili et tam incerta sempiternam  
illam vitam ac lætitiam in cœlestibus ; præsta, Salva-  
tor mundi. Qui eum Patre vivis Dominatur, ei regnas  
Deus in unitate Spiritus sancti in saecula.

*Item alia.*

Deus, apud quem omnia morientia vivent, cui non  
pereunt moriendo corpora nostra, sed mutantur in  
melius, te supplices deprecamur, ut suscipi jubeas  
animam famuli tui illius per manus sanctorum an-  
gelorum deducendam in sinum amiei tui patriarchæ  
Abrahæ, resuscitandam in die novissimo magni ju-  
dicii ; et quid de regione mortali tibi contrarium  
contraxit, fallente diabolo, tua pietate abue indul-  
gendo. Per.

**XCI.**

*ITEM MISSA PRO DEFUNCTO SACERDOTE.*

Deus, inter apostolicos sacerdotes famulum tuum  
illum pontificem fecisti dignitate vigere, præsta,  
quæsumus, ut eorum quoque <sup>b</sup> et perpetuo adgregetur  
consortio. <sup>c</sup>

Preces nostras, quæsumus, Domine, quas in famuli  
tui illius depositione deferimus, propitiatus exaudi,  
ut qui nomini tuo ministerium fidele dependit, per-  
petua sanctorum societate lætetur. Per.

*Secreta.*

Suscipe, quæsumus, Domine, pro anima famuli et  
sacerdotis tui illius, quas offerimus hostias, ut cui  
pontificale donasti meritum, dones et præmium. Per  
Dominum.

*Infra actionem.*

Hanc igitur oblationem, quam tibi pro depositione  
famuli et sacerdotis tui illius deferimus, quæsumus,  
Domine, placatus intende ; pro qua Majestati tua  
supplices fundimus preces, ut eum in numero tibi  
placentium censor facias sacerdotum. Per.

*Postcommun.*

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et

<sup>a</sup> Apud Menardum : Deus qui inter.

<sup>b</sup> Menardus : perpetuo sine et.

<sup>c</sup> In marg. : Per.

A animam famuli tui illius episcopi in vivorum regione  
æternis gaudiis jubeas sociare. Per Dominum.  
**XCVI.**

*ITEM ALIA PRO SACERDOTE*

Præsta, quæsumus, Domine, ut anima famuli tui  
illius episcopi, quam in hoc saeculo commemorantem  
sacris munieribus decorasti, ælesti sede glorioea  
semper exultet. Per Dominum nostrum.

Deus, cujus misericordie non est numerus, suscipe  
pro anima famuli tui illius episcopi preces nostras, et  
lucis ei lætitiaeque in regione sanctorum tuorum so-  
cietatem concede. Per.

*Secreta.*

Suscipe, Domine, quæsumus, hostias pro anima  
famuli tui illius episcopi, ut cui pontificale donasti  
præmium, dones et meritum. Per Dominum.

*Infra actionem.*

Hanc igitur oblationem servitutis nostræ, quam  
tibi offerimus pro anima famuli tui illius episcopi,  
quæsumus, Domine, placatus accipias, et cum præ-  
sulibus apostolicæ dignitatis, quorum est secutus  
officium, habere tribus sempiternæ beatitudinis  
portionem ; diesque nostros.

*Postcommun.*

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut anima  
famuli tui illius episcopi in congregazione justorum  
æternæ beatitudinis jubeas esse consortem. Per Do-  
minum nostrum.

**XCV.**

*ITEM ALIA PRO SACERDOTE SIVE ABBATE.*

Deus, qui famulum tuum illum sacerdotem atque  
abbatem et sanctificas unctione misericordia tue, et  
adsumpsisti consummatione felici, suscipe propitius  
preces nostras, et præsta ut sicut ille tecum est me-  
ritis, ita a nobis non recedat exemplis. Per Domi-  
num.

Omnipotens semperne Deus, Majestatem tuam  
supplices exoramus, ut famulo tuo illi abbatii atque  
sacerdoti, quem in requiem tuam vocare dignatus  
es, dones sedem honorificatam, et fructum beatitudi-  
nis sempiternæ, ut ea quæ in oculis nostris docuit et  
gessit, non iudicium nobis pariant, sed profectum  
attribuant, ut per quo nunc in te gaudemus in terris,  
cum eodem apud te exultare mereamur in celis.  
Per.

*Secreta.*

Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut anima  
famuli tui illius abbatis atque sacerdotis per hanc  
sancta mysteria in tuo conspectu semper clara con-  
sistat ; quæ fideliter ministravit. Per.

*Infra actionem.*

Hanc igitur oblationem, quam tibi pro anima fa-  
muli tui illius abbatis atque sacerdotis offerimus,  
quæsumus, Domine, placatus intende ; pro qua Ma-  
jestati tua supplices fundimus preces, ut eas in  
numero sanctorum tuorum <sup>d</sup> placentum facias di-  
gnanter adseriri, diesque nostres.

<sup>d</sup> Legendum : tibi, ut ponitur in sequenti oratione  
*infra actionem.*, col. seq.

## Postcommissum.

Proosit, quæsumus, Domine, animæ famuli tui illius sacerdotis misericordia tuæ implorata clementia, ut ejus, in quo speravit et credidit, glorium capiat, te miserante, consortium. Per Dominum.

XCV.

ORAT. AD MISSAM.

*In natale sanctorum, ois agenda mortuorum.*

Beati martyris tui illius, Domine, quæsumus, intercessione nos protege: et animam famuli tui illius sacerdotis sanctorum tuorum junge consortio. Per.

Adjuva nos, Domine Deus noster, beati tui illius precibus exortus, et animam famuli tui illius sacerdotis in beatitudinis sempiternæ lucis constitue. Per.

*Secreta.*

Suscipe, quæsumus, Domine, hostias placationis et laudis, quas tibi in honore sancti martyris tui illius, nomine tuo consecrandas defovimus, et pro requie famuli tui illius sacerdotis tibi suppliciter immolamus. Per.

*Infra actionem.*

Hanc igitur oblationem, quam tibi in honore spirituelli martyris tui illius, vel pro requie famuli tui illius sacerdotis offrimus, quæsumus, Domine, placatus intendere; pro qua Majestati tuae fundimus preces, ut eam in numero sanctorum tibi placentium facias dignanter adscribi. Quam oblationem.

*Pancommissum.*

Ascendant ad te, Domine, preces nostræ, et animam famuli tui illius gaudia æterna suscipiant, ut quæ fons illius oblationem participem, jubeas hæreditatis tue esse consortem. Per Domum.

XCVI.

MISSA PRO DEFUNCTO NUPER BAPTIZATO.

Dous, qui ad caelestis regnum non nisi renatus per aquam et Spiritum sanctorum pandis introitum, multiplica super animam famuli tui illius misericordiam tuam; et cui donasti oculorum et incontaminatum transitum post Baptismi sacramentum, da ei et æternarum plenitudinum gaudiorum. Per.

*Alia.*

Dous, qui omnes meritum vocatorum dous tuæ bonitatis anticipas, propitiare animæ famuli tui illius, quæ in finem istius vita regeneracionis unda mundavit; et quem fecisti non timere de culpa, fac gaudere de gratia. Per.

*Secreta.*

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris pro anima famuli tui illius; pro qua tibi offerimus sacrificium laudis, ut eam sanctorum tuorum consociare digneris. Per.

*Infra actionem.*

Hanc igitur oblationem, quam tibi offerimus, Domine, pro anima famuli tui illius, benignus adsume, eumque regenerationis fonte purgatum, et periculis

<sup>a</sup> Lege: tuæ supplices fundimus.<sup>b</sup> Castigandum est ita: adoptionis.<sup>c</sup> Pamelius: consortio sociore.<sup>d</sup> Apud Pamelium legiuntur: Deseruntis desiderantibus paenitentiam, et minime consequentibus.

A vita hujus exilium, peitorum numero digneris inse-  
rire spirituum. Quam oblat.

Postcommissum.

Propitiare, Domine, animæ famuli tui illius, ut quem in finem istius vita regeneracionis fonte mun-  
dasti, ad caelestis regni beatitudinem facias pervenire.  
Per

XCVII.

ITEM ALIA MISSA

Deus, cujus bonitatis nullus est numerus, quia semper misericordia tibi est causa miserendi, exaudi pro illius famuli tui anima supplicantem, ut illius gra-  
tia tua sicut donavit baptismum, ita donet ei regnum.  
Per.

Dous, qui caelestis regni non nisi renatus pandis in-  
troitum, auge super anima famuli tui illius gratia  
tuæ denuo, ut quæ ab omnibus est purgata peccatis,  
a nullis sit aliena promisi. Per.

*Secreto.*

Oblationes nostræ, quæsumus, Domine, propitiatus intende, quas tibi offerimus pro anima famuli tui illius; et cui donasti baptismi sacramentum, da ei æternorum plenitudinem gaudiorum. Per.

Postcommissum.

Ascendant ad te, Domine, preces nostræ, et ani-  
mam famuli tui illius gaudia æterna suscipiant, ut  
quem fecisti adoptionis participem, jubeas hæreditati  
tus esse consortem. Per.

XCVIII.

ORAT. AD MISS. &amp; PRO DEFUNCTO

Cujus desiderantibus paenitentiam, et missam  
consecutus.

Si quis paenitentiam posens, dum sacerdos <sup>c</sup> venit,  
fuerit <sup>b</sup> officium lingue privatus, constitutum est ut si  
idonea testimonia hoc <sup>a</sup> dixerunt: et ipse per motus  
aliquos satisfacit, sacerdos impletat omnia circa paen-  
tentem, ut moris est.

*Item ad missas.*

Omnipotens et misericors Deus, In cujus humana  
conditio potestate consistit, animam famuli tui illius,  
quæsumus, ab omnibus absolve peccatis, ut paen-  
tentiae fructum, quem voluntas ejus optavit, præ-  
venitus <sup>a</sup> mortalitatis non perdat. Per.

*Secreto.*

D satisfaciat tibi, Domine, quæsumus, pro anima  
famuli tui illius sacrificii presentis oblationis, et pec-  
catorum veniam, quam quæsivit, inveniat; et quod  
officio lingue implere non potuit, <sup>b</sup> desiderante paen-  
tentia compensatione, percipiat. Per Dominum.

*Infra actionem.*

Hanc igitur oblationem, quam tibi offert famula  
tua illa pro anima famuli tui illius, enjns depositio-  
nis diem illum celebramus, quæsumus, Domine, ut  
placatus accipias, et ineffabili pietate concedas ut  
quod exequi præventus conditione mortali, ministe-

<sup>a</sup> Pamelio: venerit.<sup>b</sup> Eadem: officio.<sup>c</sup> Idem: dixerint.<sup>d</sup> Eadem: mortalitate.<sup>e</sup> Apud eundem: desiderat.

rio lingue non potuit, mereatur indulgentiam semper pieternam, quæ in ejus mente non defuit pœnitendi. Quam oblat.

*Postcommun.*

Deus, a quo speratur humani corporis omne quod bonum est, tribue per hæc sancte, quæsumus, ut sicut animæ famuli tui illius poenitentiam velle donasti, sic indulgentiam tribue miseratus optatam. Per.

**XCIX.**

**ORAT. PRO DEFUNCTIS LAICIS.**

*Item unius defuncti.*

Omnipotens sempiterne Deus, cui nunquam sine spe misericordie supplicatur, propitiare animæ famuli tui illius, ut qui de hac vita in tui nominis confessione decessit, sanctorum tuorum numero facias adgregari. Per.

*Secreta.*

Propitiare, quæsumus, Domine, animæ famuli tui illius, pro qua tibi hostias placationis offerimus; et quia in hac <sup>a</sup> luce fide mansit catholica, ei in futura vita ejus retributio condonetur.

<sup>b</sup> *Secreta.*

Hanc igitur oblationem, quam tibi pro requie et anima famuli tui illius offerimus, quæsumus, Domine, placatus accipias, et tua pietate concede ut, mortalitatis nexibus absolutam, inter fideles tuos habere constituas portionem. Per.

*Postcommun.*

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut animam famuli tui illius, ab angelis lucis susceptam, in preparatis habitaculis deduci facias beatorum. Per.

**C.**

**IN AGENDA PLURIMORUM.**

Præsta, quæsumus, Domine, animabus famularum famularumque tuarum misericordiam sempiternam, ut, mortalibus nexibus expeditus, lux eæ aeterna possideat. Per.

*Alia.*

Deus, cui soli competit medicinam præstare post mortem, tribue, quæsumus, ut animæ famulorum famularumque tuarum, ab omnibus exutæ peccatis, in electorum tuorum societatibus adgregentur. Per

*Secreta.*

Hostias tibi, Domine, humili placatione deserimus, ut animæ famulorum famularumque tuarum per hæc placationis officia perpetuam misericordiam consequantur. Per.

*Infra actionem.*

Hanc igitur oblationem, quam tibi pro requie et animabus famulorum famularumque tuarum offerimus, quæsumus, Domine, propitius intuere, et concede ut et mortuis pro sit ad veniam quod cunctis viventibus præparare dignatus es ad medelam. Quam oblationem.

<sup>a</sup> Pamelius: *luce in fide.*

<sup>b</sup> Lege: *infra actione.*

<sup>c</sup> Ita correctum ex Pameno.

*Postcommun.*

Inveniant, quæsumus, Domine, animæ famulorum famularumque tuarum omnium in Christo quiescentium lucis aeternæ consortium, qui, in hac luce positi, tuum consecuti sunt sacramentum. Per.

**Ci.**

**ITEM ALIA MISSA.**

Fidelium Deus omnium conditor et Redemptor, animarum famulorum famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum, ut indulgentiam, quam semper optaverunt, piis supplicationibus consequantur. Per Dominum.

Majestatem tuam, Domine, supplices exoramus, ut animæ famulorum famularumque tuarum, ab omnibus, quæ per humanitatem communiserunt, exulte, in tuorum conseuantur sorte justorum. Per.

*Secreta.*

Hoecias, quæsumus, Domine, quas tibi pro animabus famulorum famularumque tuarum offerimus, propitius intende, et quibus fidei Christianæ meritum contulisti, dones et præmium. Per Dom.

*Infra action.*

Hanc igitur oblationem, quam tibi pro commemoratione animarum in pace dormientium supplicier immolamus, quæsumus, Domine, benignus accipias, et tua pietate concede ut et nobis proficiat hujus pietatis affectus, et illis impetrat beatitudinem sempiternam. Per.

*Postcommun.*

Animados, quæsumus, Domine, famulorum famularumque tuarum illi oratio proficiat supplicantum, ut eas et a peccatis eruas, et tue redemptoris facias esse participes. Per.

**CII.**

**ITEM ALIA MISSA.**

Animados, quæsumus, Domine, famulorum famularumque tuarum misericordiam concede perpetuam, ut eis proficiat in aeternum, quod in te speraverunt et crediderunt. Per.

*Secreta.*

Hic, quæsumus, Domine, placatus intende munib; et quod ad laudem tui nominis supplicantis offerimus, ad indulgentiam proficiat defunctorum. Per.

*Infra action.*

Hanc igitur oblationem, quam tibi pro animabus famulorum famularumque tuarum venerantes deferimus, quæsumus, Domine, placatus intende; et tua dignatione concede ut, mortis vinculis absoluti, transitum mereantur ad vitam. Per.

*Postcommun.*

Supplices, quæsumus, Domine, pro animabus famulorum tuorum preces effundimus, sperantes ut quicquid conversatione contraxerunt humana, et clementer indulgeas, et in tuorum sede letantiis constitutas redemptorum. Per.

<sup>a</sup> Pamelius: *animados.*

<sup>b</sup> Idem: *ut.*

CIII:

ITEM ALIA MISSA

In cimiteriis.

Deus, cuius miseratione animæ fidelium requiescant famulis tuis illis, et illis, vel omnibus hic quiescentibus, da propitiis veniam peccatorum, ut, a cunctis reatibus <sup>a</sup> absolutis, sine fine lætentur. Per.

Alia.

Omnipotens, sempiterne Deus, annue precibus nostris ea quæ poscimus, et dona omnibus, quorum hic corpora requiescant, refrigerii sedem, quietis beatitudinem, luminis claritatem; et qui peccatorum suorum pondere prægravantur, eis supplicatio commendet Ecclesie. Per.

Secreta.

Pro animabus famularum tuorum <sup>b</sup> et illorum, et hic omnium dormientium hostiam, Domine, suscipe benignus oblatam; <sup>c</sup> et hoc sacrificio singulari vinculis horrendæ mortis <sup>d</sup> exute, vitam mereantur æternam. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, quam tibi offerimus, Domine, pro tuorum requie famularum et famularum illi et illi, et omnium fidelium catholicorum orthodoxorum in hac basilica in Christo quiescentium, et qui in circuitu hujus ecclesie tua requiescant, quæsumus, Domine, placatus accipias, ut per hæc salutis humanæ subsidia in tuorum numero redemptorum sorte perpetua censeantur, diesque nostros. Per.

Postcommun.

Deus, fidelium lumen animarum, adesto supplicationibus nostris, et da omniaibus quorum corpora hic quiescant refrigerii sedem, <sup>e</sup> quietem, beatitudinem, luminis claritatem. Per Dominum.

CIII.

ITEM ALIA MISSA.

Adesto, quæsumus, Domine, pro animabus famularum famularumque tuarum, et omnium hic quiescentium, ut si quæ carnales maculae in eis de terrenis contagis inhæserunt, miserationis tuae venia deleantur. Per.

Inclina, quæsumus, Domine, aures tuas ad preces nostras, pro quibus misericordiam tuam supplices exoramus, ut animas famularum famularumque tuarum in pacis ac lucis regione constitutas, et sanctorum jubeas esse consortes. Per.

Secreta.

Munera, quæsumus, Domine, quæ tibi pro requie et animabus famularum famularumque tuarum omnium in Christo quiescentium offerimus, ad earum redemptionem proficiant. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, quam tibi pro defunctis offerimus, quæsumus, Domine, propitiatus accipias,

<sup>a</sup> Pamelio : *absoluti*.<sup>b</sup> Apud eundem : *illorum, et illorum*.<sup>c</sup> Pamelius : *ut hoc sacrificio*.<sup>d</sup> Idem : *exuti*.<sup>e</sup> Idem : *quietis*.

A et miserationis tuae argilata concedas, ut ab omnibus, quæ per terrenam conversationem traxerunt, his sacrificiis emundentur. Per.

Postcommun.

Multiplica, Domine, super animas famularum famularumque tuarum misericordiam tuam; et cui donasti baptismi sacramentum, da eis æternorum plenitudinem gaudiorum. Per.

CV.

Item missa in depositione defuncti tertii, septimi trigesimi dierum, vel annualem.

Adesto, quæsumus, Domine, pro anima famuli tui illius, cuius in depositione sua officium commemorationis impendimus, ut si qua eum sæcularis macula invaserit, aut vitium mundiale infecit, dono tuae pietatis indulgeas et extergas. Per Dominum nostrum.

Quæsumus, <sup>f</sup> Domine, ut famulo tuo, cuius septimum obitus sui diem commemoramus, sanctorum atque electorum largire consortium, <sup>g</sup> et rore misericordiae tuae perennis infunde. Per.

Deus indulgentiarum, Domine, da famulo tuo illi cuius anniversarium depositionis diem commemoramus, refrigerii sedem, quietis beatitudinem, luminis claritatem largiaris. Per.

Secreta:

Adesto, Domine, supplicationibus nostris; et hanc oblationem quam tibi offerimus ob diem depositionis septimi, vel trigesimi pro anima famuli tui illius placitus ac benignus adsume. Per.

Infra actionem.

C Hanc igitur oblationem, Domine, quam tibi offerimus pro anima famuli tui illius, cuius depositionis diem septimum vel tricesimum celebramus, quod, deposito corpore, animam tibi Creatori reddidit, quam dedisti; pro quo petimus divinam clementiam tuam, ut, mortis vinculis absolutus, transitum mereatur ad vitam. Per.

Postcommun.

Omnipotens sempiterne Deus, conlocare dignare corpus et animam et spiritum famuli tui illius, cuius diem septimum, vel tricesimum, sive depositione celebravimus, in sinibus Abrahæ, Isaac, et Jacob, ut cum dies agnitionis tuae venerit, inter sanctos et electos tuos eum resuscitare præcipias. Per.

CVI.

ITEM ORAT. AD MISS.

Pro salute vivorum.

Praetende, Domine, <sup>b</sup> misericordiam tuam famulis et famulabus tuis, dexteram cœlestis auxili, ut te toto corde perquirant, et quæ digne postulant adsequantur. Per.

Secreta.

Propitiare supplicationibus nostris, et has oblationes famularum famularumque tuarum, <sup>i</sup> quam tibi

<sup>f</sup> Apud Menardum : *Domine, famulo*.<sup>g</sup> Menardus : *et rore misericordiae tuae perennem*.<sup>h</sup> Apud Pamelius duo hæc verba, misericordiam tuam, omittuntur.<sup>i</sup> Pamelius : *quæ*.

pro incolumitate eorum offerimus, benignus adsume, A  
et nullius sit irritum vobis, nullus vacua postula-  
tio; praesta, quæsumus, ut quod fideliter petimus  
efficaciter consequamur. Per.

*Infra action.*

Hanc igitur oblationem, Domine, famulorum fa-  
mularumque taurum, quam tibi offerimus ob devo-  
tionem mentis eorum, plus ac propius elementi  
vultu suscipias; tibi supplicantes libens protege,  
dignanter exaudi, et aeterna nos protectione con-  
serva, ut semper in tua religione letantes, instanter  
in sanctæ Trinitatis confessione fide catholica perse-  
verent; diesque nostros.

*Postcommun.*

Da famulis et famulibus tuis, quæsumus, Do-  
mine, in tua fide et sinceritate constantiam, ut, in  
charitate divina firmati, nullis tentationibus ab ejus  
inTEGRITATE vellantur. Per Dominum.

*Confessio.*

**D** Per Christum Dominum nostrum. Per quem sa-  
lus mundi, per quem vita omnium, per quem  
resurreximus mortuorum. Per ipsum te, Domine, sup-  
pliciter deprecamur, ut anima famuli tui illius, cuius  
diem illum celebramus, indulgentiam largiri perpe-  
tuum digneris, atque, contagis mortalitatis exutam,  
in aeternæ salvationis partem restituas cum angelis  
et archangelis.

*Explicit liber Sacramentorum. Deo gratias.*

Sicut navigantibus dulcis est portus,  
Sic scriptori novissimus versus.

\* Apud eundem : et ut.

ANNO SECULI VI INCERTO

# ARMENIUS ET HONORIUS,

VULGO DICTI MONACII.

## NOTITIA HISTORICA

Qui sint monachi isti, incertum. Facile crederem Theophilum, cui directa est sequens fidei confessio, esse patriarcham Alexandrinum, nisi viri illius titulus, qui ei tribuitur, potius comiti quam episcopo conveniret. Si tamen id de Theophilo patriarcha interpretari placeret, hæc confessio tribui posset Ammonio monacho et fratribus ejus, quos *Longos fratres* appellabant. Horum enim fidei suæ speciam reddere contendebat Theophilus Alexandrinus. Quoniam potius Latinis monachis quam Græ-

Cis predicta confessio assignanda videtur. Sed hæc conjecturæ sunt. In Codice Augiensi grandi et præclaro reperitur ista confessio cum aliis antiquorum Patrum confessionibus, eorumque expositionibus in orationem Dominicam. Inter illas porro confessiones existat Breve fidei, quod Faustinus presbyter Luciferianus Theodosio imperatori direxit post Bellum supplicem a Sirmunde editum; quod Breve eruditus Quesnelius vulgavit in Illomo operum sancti Leonis.

## INCIPIT

DILIGENTIA BB. MONACHORUM ARMENII ET HONORII \*

DE LIBRIS CANONICIS VETERIS ATQUE NOVI TESTAMENTI, SED ETIAM CONFESSIO FIDRI CATHOLICE  
QUAM BREVITER VIRO ILLUSTRI THEOPHILO DIREXERUNT.

Inter cætera et ad locum divinarum Scripturarum Testimoniis introducti, Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, tres personas coeteras, consueatas, unus substantia, unum Deum pia fidei credulitate

confitemur atque veneramur. Et quoniam Deum Patrem, Deum Filium, Deumque Spiritum sanctum in Scripturis divinis legimus, atque secundum dogma catholicum et apostolicum confitemur. Absit a nobis

\* Forsan, Ammoni.